
*KUMSX02OB4BZ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací na žádost ze dne 14. 10. 2022 

Vážený pane, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 14. 10. 2022 Vaši žádost 
o poskytnutí informace, ve které žádáte o sdělení, zda máte „ústavní právo podle zákona o obcích pokládat 
jakýkoliv dotaz k vedení města“.  

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, že občan obce starší 18 let má podle § 16 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), právo 
vyjadřovat na zasedání zastupitelstva obce v souladu s jednacím řádem svá stanoviska k projednávaným 
věcem. Toto zákonné ustanovení je odrazem ústavního práva člověka podílet se na správě veřejných věcí. Bližší 
podrobnosti práva občana vyjádřit své stanovisko k projednávaným věcem tedy stanovuje jednací řád 
zastupitelstva. Jednací řád může upravovat např. délku vystoupení občana nebo podmínky odejmutí slova, ale 
nemůže toto právo podle § 16 odst. 2 písm. c) zákona o obcích omezit do té míry, že by je nebylo možné 
vůbec uplatnit.  

Jednací řád Zastupitelstva města Rychvald v § 10 výslovně umožňuje občanům města vznášet na zasedání 
zastupitelstva města dotazy. Podle § 10 odst. 2 jednacího řádu Zastupitelstva města Rychvald na dotazy 
a připomínky odpovídá dotazovaný, nebo starosta, místostarosta anebo předsedající bezodkladně. Na dotazy 
a připomínky, jejichž obsah vyžaduje prošetření nebo provedení jiného opatření, odpovídá rada města písemně, 
nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy se konalo zasedání zastupitelstva města.  

Případné porušení práva občana obce vyjádřit se k projednávaným bodům ze strany zastupitelstva obce může 
být předmětem kontroly výkonu samostatné působnosti podle § 129a zákona o obcích, kterou vykonává 
Ministerstvo vnitra.  

Podávám Vám tuto informaci. S pozdravem 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
Vedoucí odboru právního a organizačního 

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj.: MSK 137118/2022 
Sp. zn.: POR/26014/2022/Bra 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Mgr. Petra Bražinová 
Telefon: 595 622 285 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-10-18 

Elektronický podpis - 18.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 5.1.2025 10:11:42-000 +01:00


